[bookmark: _GoBack]Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

31.01.2022 № 99

Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022 № 99

    г. Канаш

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории города Канаш Чувашской Республики

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-II, Указом Президента Чувашской Республики от 29 июня 2011 года № 58 «О мерах по обеспечению функционирования в Чувашской Республике Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», Положением об обеспечении функционирования на территории Чувашской Республики Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 25 марта 2021 года № 159/804-6, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
[bookmark: sub_1]
1.Назначить ответственных за осуществление взаимодействия с органами регистрационного учета граждан и Канашской городской территориальной избирательной комиссией, а также за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории города Канаш Чувашской Республики:
1.1. управляющего делами – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Канаш ответственным за прием и передачу сведений об избирателях представленных уполномоченными органами указанными в пунктах 2.7, 2.9-2.11 Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-II (далее Положение), поступающих в виде документов первоисточников на бумажных носителях (при отсутствии технической возможности на машиночитаемых носителях) и их передачи системному администратору комплекса средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации "Выборы".
1.2. начальника отдела информатизации – ответственным за прием и передачу сведений об избирателях представленных уполномоченными органами указанными в пунктах 2.7, 2.8, 2.9.-2.11 Положения, поступающих в виде документов первоисточников на машиночитаемых носителях и их передачи системному администратору комплекса средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации "Выборы".

[bookmark: sub_2]       2. Рекомендовать органам (должностным лицам) представлять главе администрации города Канаш Чувашской Республики в соответствии с постановлением Центральной избирательной
комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-2 «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации»  сведения:
[bookmark: sub_21]2.1. Отделению по вопросам миграции отдела МВД России по г. Канашу не реже чем один раз в месяц по форме и в виде согласно Приложению № 1, Приложению № 15 к Положению:
- о фактах выдачи и замене паспортов;
- о фактах сдачи паспортов лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации;
- о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания) граждан, имеющих паспорт;
- об установленных фактах выдачи паспорта гражданина Российской Федерации в нарушение установленного порядка лицу, не являющемуся гражданином Российской Федерации.
[bookmark: sub_22]2.2. Военному комиссариату города Канаш, Канашского и Янтиковского районов Чувашской Республики не реже чем один раз в три месяца сведения о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения на бумажном или электронном носителе (в т.ч. по завершении призыва) по форме согласно Приложению № 3 к Положению.
[bookmark: sub_23]2.3. Органам (учреждениям) уголовно-исполнительной системы в соответствии с законодательством Российской Федерации не реже чем один раз в три месяца сведения, указанные в пункте 2.10 Положения по месту жительства гражданина до его осуждения в порядке, определенном Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики совместно с Управлением Федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике - Чувашии по форме согласно Приложению № 4 к Положению.
[bookmark: sub_24]2.4. Председателю Канашского районного суда Чувашской Республики сведения о принятии решения о признании гражданина недееспособным, а также решение о признании дееспособным гражданина, ранее признанного судом недееспособным, по форме согласно Приложению № 5 к Положению.
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_41][bookmark: sub_42]3. Ответственным за осуществление взаимодействия с органами регистрационного учета граждан и Канашской городской территориальной избирательной комиссией, а также за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории города Канаш Чувашской Республики:
3.1. передавать системному администратору комплекса средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации "Выборы":
еженедельно, а в период начинающийся за 60 дней и до дня голосования, сведения представляются еженедельно в первый либо последний рабочий день недели, за 10 и менее дней до дня голосования - ежедневно, сведения, представляемые в соответствии с пунктами 2.7-2.11 Положения, по акту установленной формы (приложение № 1 к Положению об обеспечении функционирования на территории Чувашской Республики Государственной Системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 25 марта 2021 года N 159/804-6),
в течение трех  рабочих дней, а за 10 и менее дней до дня голосования - незамедлительно, с даты утверждения (подписания) муниципальных правовых актов об изменении административного, муниципального деления, о присвоении наименований муниципальным образованиям, административно-территориальным единицам,  переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов на бумажном носителе в виде копии соответствующего правового акта с сопроводительным письмом, в котором указывается дата вступления данного правового акта в силу;

[bookmark: sub_43]3.2. осуществлять контроль за полнотой и правильностью ввода сведений об избирателях, участниках референдума в базу данных ГАС "Выборы";
[bookmark: sub_44]3.3. В случае выявления некорректного внесения в базу данных ГАС "Выборы" сведений об избирателях, участниках референдума, несвоевременного внесения изменений в базу данных ГАС "Выборы" направлять председателю Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики информацию об указанных фактах.
[bookmark: sub_5]4. Признать утратившим силу постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 27.01.2012 №62 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории города Канаш».
[bookmark: sub_7]5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава администрации города                                                                             В.Н. Михайлов
image1.jpeg